MUNICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 556/2025.

SÚMULA: “ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 003/2025, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

OSMAR ANTONIO MOREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DE PARANAÍTA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, usando da atribuição que lhe
confere o art. 53 da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1 - Altera o ITEM de nº 08 do ANEXO I do Decreto Municipal nº 003/2025, que passará a ter a
seguinte redação:

“------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO I

8. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Nº OBJETO MOD. INST. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

VALOR
PREVISTO

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

1.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ESPECIFICOS
PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADO ATENDER O HOSPITAL
MUNICIPAL E AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
532.128,75

X X X

2.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS,
ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
1.000.000,00

X X X

3.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO EM
TELECONSULTA, TELEINTERCONSULTA E TELECONSULTORIA EM
DIVERSAS ESPECIALIDADES A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
258.200,00

X X X

4.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E CONSUMO DO
HOSPITAL MUNICIPAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAITA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
1.855.352,50

X X X

5.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS QUE SERÃO DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT.

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
917.044,10

X X X

6.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E
INSUMOS PARA CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS DE
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
638.838,74

X X X

7.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO CENTRO CIRURGICO E
CONSUMO DO HOSPITAL MUNICIPAL ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAITA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
600.000,00

X X X

8.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM MOLDAGEM, CONFECÇÃO E AJUSTES DE PRÓTESES
DENTÁRIAS TOTAIS E PARCIAIS COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL
DOS PSF’S (UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA) DO MUNICÍPIO DE
PARANAÍTA/MT.

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
503.140,00

X X X

9.  CRED DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS,
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
625.500,00

X X X

10.  CRED DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDISTA,
OTORRINOLOLARINGOLOGISTA, DERMATOLOGISTA, UROLOGISTA,
OFTALMOLOGISTA, PNEUMOLOGISTA, NEUROLOGISTA,
PSIQUIATRA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
2.853.098,60

X X X

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PARANAÍTA/MT.

11.  CRED DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
MÉDICO ESPECIALIZADO EM CARDIOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA,
FONODIOLOGO E PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES CLINICOS, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
803.377,40

X X X

12.  CRED DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLANTÕES MÉDICOS A SEREM REALIZADOS NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE PARANAÍTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
2.578.472,38

X X X

13.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS
CIRÚRGICOS DESTINADO AO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
266.913,31

X X X

14.  CRED DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PEDIATRIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
815.000,00

  X X X

15.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ROUPARIAS
HOSPITALARES DE USO PROFISSIONAL A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT

PL ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
131.970,30

  X X X

16.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TELEMEDICINA, PARA EMISSÃO DE PARECER MÉDICO NA
ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA, A FIM DE ATENDER A REDE
SERVIÇO DE SAÚDE O MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT

PE CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
105.000,00

  X X X

17.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OPERACIONALIZAÇÃO DE ATIVIDADE “MEIO" PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PARANAÍTA/MT.

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
616.919,04

    X X X

18.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EMBALAGENS E
DESCARTÁVEIS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 39.514,00     X X X

19.  CRED DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
NA ARÉA DE OTORRINOLARINGOLOGIA, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
625.500,00

    X X X

20.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS FORNECIDOS PELA REMUME PARA DISTRIBUIÇÃO
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PARANAITA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
1.500.000,00

    X X X

21.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA
DE INFORMÁTICA (SOFTWARE) - SOLUÇÃO INTEGRADA PARA
GESTÃO DE SAÚDE, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, PARA
ATENDER AS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT

PE CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 52.952,28     X X X

22.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSUMOS E
MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA O EQUIPAMENTO ANALISADOR
AUTOMÁTICO BIOQUIMICO EXC 200 ZYBIO ATENDENDO AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT.

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
267.139,80

      X X X

23.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DO TIPO
LAVADORA DE PISO ELÉTRICA PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE
PARANAITA - MT.

PL ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 30.000,00       X X X

24.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DE PARANAITA - MT.

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
300.000,00

      X X X

25.  CRED DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ANGIOLOGIA/VASCULAR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
105.000,00

      X X X

26.  CRED DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
PROFISSIONAL MÉDICO ESPECIALIZADO PARA ATENDER AO
CENTRO CIRURGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL E CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
3.794.400,00

      X X X

27.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
REAGENTES E COMPONENTES ESPECÍFICOS PARA OS
EQUIPAMENTOS ANALISADOR HEMATOLÓGICO SIMEX-I900, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
PARANAÍTA/MT.

PE CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 78.868,00       X X X

28.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OPERACIONALIZAÇÃO DE ATIVIDADE “MEIO" PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PARANAÍTA/MT.

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
253.995,00

        X X X

29.  CRED DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS, PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
EM DIVERSAS ESPECIALIDADES, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
2.615.583,00

        X X X

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

30.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES E
INSUMOS PARA O EQUIPAMENTO ANALISADOR F-200
IMUNOFLUORESCENTE, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE PARANAÍTA/MT.

PE CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
372.950,00

        X X X

31.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS DO TIPO FIOS DE
SUTURA DESTINADO AO CENTRO CIRURGICO DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT.

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 64.750,00           X X X

32.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SENSOR DE GLICOSE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAITA/MT.

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 8.280,00           X X X

33.  CRED DE PESSOAS JURÍDICAS PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM
APARELHOS DE AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL – AASI, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT.

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
120.480,00

          X X X

34.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTE SUBDÉRMICO, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAITA/MT

PE CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 73.300,00           X X X

35.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OPERACIONALIZAÇÃO DE ATIVIDADE “MEIO" PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE PARANAÍTA DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
269.999,00

            X X X

36.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE APARELHO AUDITIVO PARA
ATENDER AOS PACIENTES DO SUS DO MUNICIPIO DE PARANAITA-
MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
210.000,00

            X X X

37.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ESPECIFICOS
PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLEMENTARES DESTINADO
ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT.

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
109.500,00

            X X X

38.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE
BUCAL DOS PSF’S (UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA) DO MUNICÍPIO
DE PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
107.635,60

            X X X

39.  CRED DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS, SENDO MÉDICO CIRURGIÃO
ORTOPÉDICO E MÉDICO CIRURGIÃO ORTOPÉDICO AUXILAR PARA
REALIZAÇÃO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NA ARÉA DE
ORTOPEDIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
236.817,50

            X X X

40.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL E CONSIGNAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ORTOPÉDICAS
ELETIVAS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE PARANAÍTA ALÍPIO CANDIDO DA AS SILVA NO
MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT

PP CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
985.000,00

              X X X

41.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES
LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE PARANAÍTA/MT.

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
1.058.674,39

                X X X

42.  CRED DE PESSOAS JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
MÉDICO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRAFIAS E COLETA DE BIOPSIAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
547.305,00

                X X X

43.  CRED DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MÉDICO DO TIPO CLINICO GERAL, DESTINADO AS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
216.000,00

                X X X

44.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM,
TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA PACIENTES
E SEUS RESPECTIVOS ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO DE
SAÚDE NA CIDADE DE CUIABÁ/MT E VÁRZEA GRANDE/MT,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PARANAÍTA/MT

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
231.120,00

                X X X

45.  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE
OXIGÊNIO DO TIPO GÁS MEDICINAL E FORNECIMENTO DE
MATERIAIS (CONSUMO E PERMANENTE), DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT

PP ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
416.267,50

                  X X X

46. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSUMOS E
MATERIAIS LABORATORIAIS (CONSUMO E PERMANENTE) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
300.000,00

 X X X

47. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEICULOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAÍTA/MT

PE CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
700.000,00

  X X X

48. CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM DIVERSAS ÁREAS PARA COMPLEMENTAR OS
SERVIÇOS OFERTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
2.093.420,00

 X X X

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

DE PARANAÍTA/MT

49. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPCIALIZADA NO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVÍL PARA A EXECUÇÃO DE OBRA VISANDO A
CONSTRUÇÃO DE UBS PORTE I PARA SEDE DA UNDADE DE SAÚDE
PSF V, CONFORME PROPOSTA Nº 13898.1310001/24-002, NOVO PAC
DO MUNICIPIO DE PARANAÍTA/MT

CONC CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
1.881.388,00

 X X X

50. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEICULOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
990.000.00

   X X X

51. CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE
ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA, COM VISTAS A COMPLEMENTAR E
AMPLIAR OS ATENDIMENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
300.000,00

      x x x

52 REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE SECADORES DE MÃOS AUTOMÁTICO COM SAÍDA DE
AR QUENTE E DISPENSADOR AUTOMÁTICO COM A
DISPONIBILIDADE DE USAR DE ÁLCOOL EM GEL, ÁLCOOL LIQUIDO
OU SABONETE LIQUIDO NO EQUIPAMENTO REQUISITADO PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE DE PARANAITA - MT.

PE ATA SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$
100.000,00

        X X X

53 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
SENSORES E LEITORES DE GLICOSE DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DE USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS),
VISANDO À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAÍTA/MT

PE ARP SEC. MUN. DE
SAÚDE.

R$ 88.200,00          X X X

[...]

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------”

Art. 2º - Fica autorizada a reedição do Decreto Municipal nº 003/2025, permanecendo em vigência
os demais dispositivos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 19 de novembro de 2025.

OSMAR ANTONIO MOREIRA

Prefeito de Paranaíta/MT

		2025-11-19T08:59:03-0400
	OSMAR ANTONIO MOREIRA:34548017968